
Dziennik Ustaw Nr 96 - 5199 - Poz. 1115 

1115 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie reklamowania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej 
w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

Na podstawie art. 116 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 
40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, 
z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, 
Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, 
z 1998 r. Nr 162, poz. 1114 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 50, 
poz. 500) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 
kwietnia 1993 r. w sprawie reklamowania osób od obo­
wiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie 
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. Nr 29, 
poz. 134 i Nr 66, poz. 311 oraz z 1998 r. Nr 143, poz. 917) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5.1. Reklamowanie na wniosek, z zastrzeżeniem 
§ 7, może być prowadzone w stosunku do 
żołnierzy rezerwy zatrudnionych w: 

1) urzędach organów państwowych, admi­
nistracji rządowej i samorządu terytorial­
nego, 

2) zakładach pracy objętych programem 
mobilizacji gospodarki, 

3) jednostkach organizacyjnych podporząd­
kowanych Ministrowi Obrony Narodowej 
lub przez niego nadzorowanych oraz 
przedsiębiorstwach państwowych, dla 
których jest organem założycielskim, 

4) centralnych organach administracji rzą­
dowej oraz innych organach i jednost­
kach organizacyjnych nadzorowanych 
lub podległych Ministrowi Spraw We­
wnętrznych i Administracji, 

5) jednostkach organizacyjnych nadzorowa­
nych przez Ministra Sprawiedliwości oraz 
przedsiębiorstwach państwowych, wo­
bec których Minister Sprawiedliwości 
pełni funkcję organu założycielskiego, 

6) jednostkach organizacyjnych Urzędu 
Ochrony Państwa, 

7) publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

- jeżeli ze względu na zajmowane stanowi­
ska pracy, niezbędne do utrzymania ciągło­
ści produkcji lub działalności przewidzianej 
na czas wojny, są niezbędni do zapewnienia 
obrony lub bezpieczeństwa państwa; doty­
czy to także żołnierzy rezerwy przewidzia­
nych do obsady tych stanowisk. 

2. Reklamowanie, o którym mowa w ust. 1, 
stosuje się do żołnierzy rezerwy zatrudnio­
nych w komórkach organizacyjnych Mini­
sterstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Ministerstwa Sprawiedliwości. 

3. W stosunku do żołnierzy pełniących czynną 
służbę wojskową reklamowanie na wniosek 
może być prowadzone po upływie terminu, 
o którym mowa w § 8, jeżeli posiadają oni 
kwalifikacje wymagane do obsady stano­
wisk wymienionych w ust. 1. 

4. Zwolnienie żołnierzy rezerwy z obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej, w wyni­
ku uznania wniosku w sprawie reklamacji, za­
chowuje ważność przez okres 90 dni od dnia 
ogłoszenia mobilizacji lub wybuchu wojny."; 

2) użyte w różnych liczbach i przypadkach wyrazy 
"kierownik zakładu pracy" zastępuje się użytym 
w odpowiednich liczbach i przypadkach wyrazem 
"pracodawca" ; 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego rozporządze­
nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1999 r. (poz. 1115) 

WYKAZ STANOWISK, KTÓRXCH ZAJMOWANIE POWODUJE REKLAMOWANIE Z URZĘDU OD OBOWIĄZKU 
PEŁNIENIA CZYNNEJ SŁUZBY WOJSKOWEJ W RAZIE OGŁOSZENIA MOBILIZACJI I W CZASIE WOJNY 

I. Kancelaria Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej: 

- dyrektorzy biur Kancelarii Sejmu, 

- dyrektorzy biur Kancelarii Senatu. 

II. Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej: 

- doradcy Prezydenta, 

- rzecznik prasowy Prezydenta, 



Dziennik Ustaw Nr 96 - 5200- Poz. 1115 

- dyrektor Gabinetu Prezydenta, 

- dyrektorzy biur i zespołów w Kancelarii Prezy-
denta, 

-'- dyrektor Gabinetu Szefa Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego, 

- dyrektorzy departamentów w Biurze Bezpie­
czeństwa Narodowego. 

III. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów: 

- sekretarz Rady Ministrów, 

- dyrektor generalny Kancelarii, 

- dyrektorzy departamentów, biur, gabinetów i se-
kretariatów Kancelarii, 

- doradcy Prezesa Rady Ministrów, wiceprezesów 
Rady Ministrów, 

- doradcy ministra - członka Rady Ministrów, 

- naczelnicy i główni legislatorzy Centrum Legi-
slacyjnego Rządu, 

- dyrektor Gospodarstwa Pomocniczego. 

IV. Trybunał Konstytucyjny, Trybunał Stanu, Najwyż­
sza Izba Kontroli, Rzecznik Praw Obywatelskich: 

- sędziowie Trybunału Konstytucyjnego, 

- sędziowie Trybunału Stanu, 

- dyrektorzy zespołów Biura Trybunału Konstytu-
cyjnego, 

- dyrektor generalny, dyrektorzy departamentów 
i delegatur Najwyższej Izby Kontroli, 

- kierownicy zespołów w Biurze Rzecznika Praw 
Obywatelskich. 

V. Sąd Najwyższy: 
- sędziowie Sądu Najwyższego, 

- dyrektor Biura Orzecznictwa Sądu Najwyższego, 
- dyrektor Biura Prezydialnego, 

- rzecznik prasowy Sądu Najwyższego, 
- członkowie Biura Orzecznictwa Sądu Najwyż-

szego. 

VI. Urzędy naczelnych i centralnych organów admini­
stracji rządowej oraz państwowe jednostki organi­
zacyjne: 

- podsekretarze stanu, 

- dyrektorzy biur rozwoju regionalnego, 

- kierownicy jednostek organizacyjnych naczel-
nych lub centralnych organów administracji rzą­
dowej, 

- dyrektorzy generalni, 

- dyrektorzy departamentów (biur, gabinetów), 

- doradcy ministrów, 

- rzecznicy prasowi ministrów, 

- główni specjaliści do spraw legislacji, 

- starsi radcowie ministrów. 

VII. Wojewódzka administracja zespolona: 

- kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży 
wojewódzkich, 

- dyrektorzy generalni urzędów wojewódzkich, 

- pełnomocnicy wojewodów, 

- dyrektorzy wydziałów. 

VIII. Organy samorządu terytorialnego: 

- marszałek województwa, 

- wiceprzewodniczący zarządu województwa, 

- skarbnik województwa, 

- kierownicy wojewódzkich samorządowych jed-
nostek organizacyjnych, 

- starostowie, 

- wicestarostowie, 

- kierownicy powiatowych służb, inspekcji i stra-
ży oraz jednostek organizacyjnych powiatu, 

- sekretarze powiatów, 

- skarbnicy powiatów, 

- wójtowie oraz burmistrzowie (prezydenci 
miast), 

- sekretarze gmin, 

- skarbnicy gmin. 

IX. Sąd i prokuratura: 

- sędziowie Naczelnego Sądu Administracyjnego, 

- prezesi i wiceprezesi sądów apelacyjnych, 

- prezesi i wiceprezesi sądów okręgowych, 

- prezesi sądów rejonowych, 

- prokurator krajowy, 

- zastępcy prokuratora krajowego, 

- prokuratorzy apelacyjni, 

- zastępcy prokuratorów apelacyjnych, 

- prokuratorzy okręgowi, 

- zastępcy prokuratorów okręgowych. 

X. Funkcjonariusze: 

- Policji, 

- Urzędu Ochrony Państwa, 

- Służby Więziennej, 

- Państwowej Straży Pożarnej, 

- Straży Ochrony Kolei, 

- Straży Granicznej. 

XI. Służba zdrowia: 

- kierownicy publicznych zakładów opieki zdro­
wotnej, 

- dyrektorzy regionalnych Kas Chorych i dyrektor 
Branżowej Kasy Chorych. 



Dziennik Ustaw Nr 96 - 5201 Poz. 1115 

XII. Szkoły wyższe: 

- rektorzy, 

- kierownicy filii (wydziałów zamiejscowych), 

- dyrektorzy administracyjni, kanclerze. 

XIII. Organy administracji niezespolonej i jednostki or­
ganizacyjne o kluczowym znaczeniu dla funkcjo­
nowania państwa: 

- dyrektorzy izb skarbowych, 

- dyrektorzy urzędów kontroli skarbowej, 

- naczelnicy urzędów skarbowych, 

- dyrektorzy urzędów statystycznych, 

- dyrektorzy okręgowych urzędów górniczych 
i specjalistycznych urzędów górniczych, 

- dyrektorzy regionalnych dyrekcji Lasów Pań­
stwowych, 

- dyrektorzy regionalnych zarządów gospodarki 
wodnej, 

- dyrektorzy urzędów celnych, 

- dyrektorzy urzędów morskich, 

- główny inspektor i inspektorzy dozoru technicz-
nego żeglugi morskiej, 

- kierownicy inspektoratów żeglugi śródlądowej, 

- dyrektorzy oddziałów i biur zamiejscowych Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Publicznych, 

- prezes zarządu Polskich Linii Lotniczych "LOT" 
S.A., 

- dyrektor Przedsiębiorstwa Państwowego "Porty 
Lotnicze", 

- dyrektor Państwowego Przedsiębiorstwa Uży­
teczności Publicznej "Poczta Polska", 

- prezes Agencji Rezerw Artykułów Sanitarnych, 

- prezes zarządu "Polskich Sieci Energetycznych" 
S.A., 

- prezes zarządu "Telekomunikacji Polskiej" S.A., 

- prezes zarządu "Nafty Polskiej" S.A., 

- prezes zarządu "Polskiego Górnictwa Naftowe-
go i Gazownictwa" S.A., 

- prezes zarządu "Polskiego Koncernu Naftowe­
go" S.A., 

- prezes zarządu "Przedsiębiorstwa Eksploatacji 
Rurociągów Naftowych" S.A., 

- prezes zarządu "Dyrekcji Eksploatacji Cystern" 
Sp. z 0.0., 

- prezes "Państwowej Agencji Restrukturyzacji 
Górnictwa Węgla Kamiennego" S.A., 

- prezesi zarządów przedsiębiorców pracujących 
w krajowym systemie energetycznym, których 
przedmiotem działalności jest wytwarzanie, 
przesył i dystrybucja energii elektrycznej, 

- prezesi zarządów przedsiębiorców pracujących 
w krajowym systemie gazowniczym, których 
przedmiotem działalności jest wydobywanie, 
przesył i dystrybucja gazu, 

- dyrektor Krajowej Dyspozycji Mocy i dyrektorzy 
Obszarowych Dyspozycji Mocy, 

- dyrektor Krajowej Dyspozycji Gazu i dyrektorzy 
Okręgowych Dyspozycji Gazu, 

- prezes zarządu CPN - Dyrekcji Baz Magazyno-
wych Sp. z 0.0., 

- prezesi zarządów rafinerii, 

- prezes zarządu PKP - Dyrektor Generalny PKp, 

- dyrektorzy okręgów infrastruktury kolejowej, 

- dyrektorzy okręgów Państwowego Przedsię-
biorstwa Użyteczności Publicznej "Poczta PoI­
ska", 

- dyrektorzy okręgów "Telekomunikacji Polskiej" 
S.A. 

XIV. Przemysł zbrojeniowy: 

- dyrektorzy przedsiębiorstw (prezesi spółek), 

- szefowie (kierownicy): produkcji, kontroli tech-
nicznej, zaopatrzenia, 

- główni: konstruktorzy, technolodzy, energetycy, 
dyspozytorzy, 

- pracownicy wykwalifikowani zatrudnieni przy 
produkcji i utrzymaniu ciągłości ruchu. 

XV. Polskie Koleje Państwowe: 

- pracownicy kolejowi zatrudnieni na stanowi­
skach pracy związanych bezpośrednio z utrzy­
maniem i obsługą oraz zabezpieczeniem ruchu 
pociągów. 

XVI. Inne: 

- pracownicy Straży Marszałkowskiej Kancelarii 
Sejmu, 

- pracownicy jednostek organizacyjnych Policji 
zakwalifikowani na obsadę stanowisk etatu wo­
jennego tych jednostek, 

- pracownicy zatrudnieni bezpośrednio przy ob­
słudze urządzeń łączności w Wydziale Teleko­
munikacji i Wydziale Techniki Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych, 

- pracownicy do spraw obronnych zatrudn ieni 
w ministerstwach, urzędach centralnych i woje­
wódzkich oraz wymienionych w pkt XIII jednost­
kach organizacyjnych o kluczowym znaczeniu 
dla funkcjonowania państwa, 

- osoby zajmujące etatowe stanowiska pełno­
mocników kierowników jednostek organizacyj­
nych do spraw ochrony informacji niejawnych 
zatrudnieni w ministerstwach, urzędach central­
nych i wojewódzkich oraz wymienionych w pkt 
XIII jednostkach organizacyjnych o kluczowym 
znaczeniu dla funkcjonowania państwa. 




